



EMPRESA PARA LA SEGURIDAD Y SOLUCIONES URBANAS - ESU

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

Del 01 de Enero de 2022 al 28 de Febrero de 2022

(Expresado en miles de pesos)

	2022	2021	Variación	
			\$	%
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	972.284	1.246.406	-274.122	-22%
VENTA DE SERVICIOS	972.284	1.246.406	-274.122	-22%
Otros servicios	0	0	0	100%
Ingresos diversos - Comisiones	972.284	1.248.872	-276.588	-22%
Devoluciones, rebajas y descuentos en comisiones (db)	0	-2.466	2.466	-100%
Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios (db)	0	0	0	100%
COSTOS DE VENTAS Y OPERACIÓN	712.327	344.732	367.595	107%
Otros servicios	712.327	344.732	367.595	107%
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS	259.957	901.674	-641.717	-71%
GASTOS OPERACIONALES	1.748.555	1.428.155	320.400	22%
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	1.407.031	1.120.112	286.919	26%
Sueldos y salarios	439.295	407.079	32.216	8%
Contribuciones imputadas	1.981	1.347	634	47%
Contribuciones efectivas	90.967	80.684	10.283	13%
Aportes sobre la nómina	4.990	6.341	-1.351	-21%
Prestaciones sociales	148.333	147.563	770	1%
Gastos de personal diversos	42.179	10.620	31.559	297%
Generales	645.416	430.771	214.645	50%
Impuestos, contribuciones y tasas	33.870	35.707	-1.837	-5%
DE VENTAS	323.537	297.934	25.603	9%
Sueldos y salarios	225.891	163.583	62.308	38%
Contribuciones imputadas	77	231	-154	-67%
Contribuciones efectivas	32.508	35.707	-3.199	-9%
Aportes sobre la nómina	369	4.201	-3.832	-91%
Prestaciones sociales	60.760	74.403	-13.643	-18%
Generales	0	17.083	-17.083	-100%
Gastos de personal diversos	3.932	2.726	1.206	44%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	17.987	10.109	7.878	78%
Deterioro de cuentas por cobrar	0	0	0	100%
Deterioro de activos intangibles	0	0	0	100%
Depreciación de propiedades, planta y equipo	8.237	9.090	-853	-9%
Amortización de activos intangibles	9.750	1.019	8.731	857%
UTILIDAD (PÉRDIDA OPERACIONAL)	-1.488.598	-526.481	-962.117	183%
INGRESOS FINANCIEROS	144.164	491.906	-347.742	-71%
Financieros	144.164	491.906	-347.742	-71%
OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES	4	2.314	-2.310	-100%
Ingresos diversos	4	2.314	-2.310	-100%
OTROS GASTOS NO OPERACIONALES	42.877	149.848	-106.971	-71%
Provisión litigios y demandas	0	0	0	100%
Comisiones	15	113	-98	-87%
Financieros	0	0	0	100%
Impuesto a las ganancias diferido	0	0	0	100%
Gastos diversos	38.412	143.634	-105.222	-73%
Devoluciones, rebajas y descuentos en ventas de servicios	4.450	6.102	-1.652	-27%
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	-1.387.307	-182.109	-1.205.198	662%
Impuesto a las ganancias corriente	0	1.913	-1.913	-100%
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA DEL PERÍODO	-1.387.307	-184.021	-1.203.286	654%
OTRO RESULTADO INTEGRAL	-10.029	-4.935	-5.094	103%
Ganancias o pérdidas en Inversiones de Administración de Liquidez a Valor Razonable con cambios en el				
Otro Resultado Integral	0	0	0	100%
Ganancias o Pérdidas por planes de Beneficios a Empleados	-10.029	-4.935	-5.094	103%
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO	-1.397.336	-188.956	-1.208.380	639,5%

Original Firmado

Original Firmado

Original Firmado

EDWIN MUÑOZ ARISTIZABAL
CC : 71.791.687
Representante Legal

MARELBI VERBEL PEÑA
CC : 50.859.411
Subgerente Administrativa y Financiera

MARIA NIDIA MARIN GIRALDO
T.P. 108114-T
Contador